
 

 

Codice STP  (albanese? 

 

TESSERA  STP ( I huaj Perkohesisht i Pranishem) 

HYRJA NE SHERBIMET SHOQERORE – SHENDETESORE I TE HUAJIT PA 

LETRA DHE JO REZIDENT 

Qytetaret e huaj ( ata qe nuk bejne pjese ne komunitetin Europian ) , jo ne rregulla ( pa 

leje qendrimi) nevojtaret ( ata pa mundesi ekonomike te mjaftueshme) kane te drejte : 

· Kura mjekesore urgjence te domosdoshme ne spital , te vazhdueshme , qe perfshijne 

edhe edhe ata ne regjim spialor dhe pronto socorso ( Urgjence). 

· Kura ambulatore urgjente dhe esenciale , te vazhdueshme per semundje ose aksidente , 

perfshire dhe mjekseni parandaluese dhe te reabilitimit pas –aksidentit , nderhyrjet e 

reduktimit parandalues te demtimit sipas rastit te rreziqeve dhe te programeve te kujdesit 

mendor dhe toksikopendent. 

Per te marre te tilla sherbime duhet te jene ne zoterim te Teseres STP 

MENYRA E HYRJES 

Per te marre teseren STP eshte e nevojshme te shkoni prane sportelleve te Qendres  

Administrative te Shendetesise ASL 

Tesera e leshuar e kodit STP ka vlefshmeri tremujore dhe eshte e rinovueshme ne rast te 

qendrimit te te huajit ne territorin kombetar. 

Ne sportel kerkohen te dhenat anagrafike per dhenien e STP dhe ai qe merr do te 

nenshkruaje nje “ autoçertifikim te mosmundesise per te paguar” 

Perjashtimi nga pjesmarrja ne shpenzime do te behet sikurse per qytetaret italiane. 

 

 


